
Contacto

Teléfono +34 968366820
Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12032/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de los proyectos técnicos, coordinador de seguridad y salud y
dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible de 9 centros de salud, financiado dentro del
Plan de impulso a la Recuperación de edificios públicos (PIREP), en el marco del "Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia-financiado por la Unión Europea-Next Generation EU".

Servicio de redacción de los proyectos técnicos, coordinador de seguridad y salud y dirección facultativa de lasDescripción 
obras de rehabilitación sostenible de 9 centros de salud, financiado dentro del Plan de impulso a la Recuperación de
edificios públicos (PIREP), en el marco del "Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-financiado por la Unión
Europea-Next Generation EU".
Valor estimado del contrato 281.907,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 310.097,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 256.279,11 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Redacción del Proyecto Técnico: 6 meses desde la formalización o plazo inferior ofertado por el
licitador. A dicho plazo se añadirá un mes mas por cada proyecto adjudicado. Coordinación Seguridad y Salud y
Dirección técnica de las obras e instalaciones: Desde el inicio de las obras hasta la firma del acta de recepción

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C2.I5 Programa de impulso a la rehabilitación de edificios públicos (PIREP)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1.- Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y
salud y dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible del centro de salud de Fuente
Álamo

Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa de las obrasDescripción 
de rehabilitación sostenible del centro de salud de Fuente Álamo
Valor estimado del contrato 31.028,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.131,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.207,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PICOESQUINA ARQUITECTURA E INGENIERIA SLP
NIF B13755590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fundición, nº 8
(30870) Mazarrón (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 620438345
Correo Electrónico licitaciones@estudiopicoesquina.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48fda96-e644-4b73-922c-95cba7a07466


Precio de la oferta más baja 16.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.830 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.155,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.598,31 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio, no superar el presupuesto máximo de licitación establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no estar incursas en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LSCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2.- Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y
salud y dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible del centro de salud de
Cartagena Los Barreros

Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa de las obrasDescripción 
de rehabilitación sostenible del centro de salud de Cartagena Los Barreros
Valor estimado del contrato 18.127,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.940,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.479,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANRESA INGENIERIA S.L.P.
NIF B05421763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Molina de Segura, nº 5, Bloque 1, 2ºB
(30007) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968224203
Correo Electrónico eduardo@manresaingenieros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.655,66 EUR.



Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.479 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe total ofertado (con impuestos) 18.943,35 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio, no superar el presupuesto máximo de licitación establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no estar incursas en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LSCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3.- Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y
salud y dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible del centro de salud de San
Javier

Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa de las obrasDescripción 
de rehabilitación sostenible del centro de salud de San Javier
Valor estimado del contrato 35.169,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.686,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.972,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GTM INGENIERIA Y DESARROLLOS, S.L.P.
NIF ****6750*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Corredera, 56, bajo A
(30800) Lorca (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 659005079
Correo Electrónico miguelangel@gtmingenieria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.805 EUR.



Precio de la oferta más baja 20.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.487,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio, no superar el presupuesto máximo de licitación establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no estar incursas en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LSCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4.- Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y
salud y dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible del centro de salud de
Murcia/Zarandona

Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa de las obrasDescripción 
de rehabilitación sostenible del centro de salud de Murcia/Zarandona
Valor estimado del contrato 27.874,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.661,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.340,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GTM INGENIERIA Y DESARROLLOS, S.L.P.
NIF ****6750*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Corredera, 56, bajo A
(30800) Lorca (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 659005079
Correo Electrónico miguelangel@gtmingenieria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.392 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 15.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.806,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio, no superar el presupuesto máximo de licitación establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no estar incursas en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LSCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5.- Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y
salud y dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible del centro de salud de Murcia/El
Ranero

Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa de las obrasDescripción 
de rehabilitación sostenible del centro de salud de Murcia/El Ranero
Valor estimado del contrato 29.809,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.790,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.099,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTA SERRANO MARTINEZ
NIF ***0623**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Jabonerías, nº 8 - 2ºD
(30001) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 619869982
Correo Electrónico marta@arquitecturacreativa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.283,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.543,36 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio, no superar el presupuesto máximo de licitación establecido



Precio de la oferta más baja 16.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.389,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no estar incursas en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LSCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: LOTE 6.- Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y
salud y dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible del centro de salud de San
Pedro del Pinatar.

Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa de las obrasDescripción 
de rehabilitación sostenible del centro de salud de San Pedro del Pinatar.
Valor estimado del contrato 30.077,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.084,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.342,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GTM INGENIERIA Y DESARROLLOS, S.L.P.
NIF ****6750*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Corredera, 56, bajo A
(30800) Lorca (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 659005079
Correo Electrónico miguelangel@gtmingenieria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.965 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio, no superar el presupuesto máximo de licitación establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no estar incursas en baja anormal o desproporcionada.



Precio de la oferta más baja 16.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.362,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LSCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: LOTE 7.- Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y
salud y dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible del centro de salud de Torre
Pacheco Oeste.

Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa de las obrasDescripción 
de rehabilitación sostenible del centro de salud de Torre Pacheco Oeste.
Valor estimado del contrato 26.619,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.281,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.199,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GTM INGENIERIA Y DESARROLLOS, S.L.P.
NIF ****6750*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Corredera, 56, bajo A
(30800) Lorca (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 659005079
Correo Electrónico miguelangel@gtmingenieria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.545 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio, no superar el presupuesto máximo de licitación establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no estar incursas en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 12/06/2024



Precio de la oferta más baja 14.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.779,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Plazo de Formalización
Observaciones: Conforme a lo establecido en la LSCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: LOTE 8.- Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y
salud y dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible del centro de salud de Águilas
Norte

Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa de las obrasDescripción 
de rehabilitación sostenible del centro de salud de Águilas Norte
Valor estimado del contrato 42.316,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.547,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.469,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INVESTIGACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD, S.A.U. (INCOSA)
NIF A24036691
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Nicostrato Vela, s/n, manzana 20, parcela 1. Parque tecnológico
(24009) León España

Contacto

Teléfono +34 983144444
Correo Electrónico licitaciones@incosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.275 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio, no superar el presupuesto máximo de licitación establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no estar incursas en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 19.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.545,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LSCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: LOTE 9.- Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y
salud y dirección facultativa de las obras de rehabilitación sostenible del centro de salud de Molina
Sur (Jesús Marín López)

Redacción de los proyectos técnicos, coordinación de seguridad y salud y dirección facultativa de las obrasDescripción 
de rehabilitación sostenible del centro de salud de Molina Sur (Jesús Marín López)
Valor estimado del contrato 40.885,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.974,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.168,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INVESTIGACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD, S.A.U. (INCOSA)
NIF A24036691
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Nicostrato Vela, s/n, manzana 20, parcela 1. Parque tecnológico
(24009) León España

Contacto

Teléfono +34 983144444
Correo Electrónico licitaciones@incosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.702 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio, no superar el presupuesto máximo de licitación establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y no estar incursas en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LSCP



Lugar

Secretaria Genera. Consejería de Salud
Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 22.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.641,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Mediante Team

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

El día 06/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mediante Team

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRO5EulTi3NPpzd qOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2023

Fecha de publicación 28/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792712-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRO5EulTi3NPpzdqOdhuWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792712-2023:TEXT:ES:HTML


: 49Cantidad Máxima 
REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SISTEMA DE CALIDAD
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

VISITA PREVIA AL EMPLAZAMIENTO DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA DE ACTUACIONES Y JUSTIFICACIÓN DEL AHORRRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

ID 0000013514610 |  2024-000642481 | Wed, 12 Jun 2024 12:55:28:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124616818813801815148915601342953109661 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


